
—  152  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA5-2-2021 5a Serie speciale - n. 14

    AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE
E PIO ALBERGO TRIVULZIO DI MILANO

      Avviso di appalto aggiudicato    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1) Denominazione, indirizzi e punto di contatto: 
Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio (abbreviato: ASP IMMeS e 
  PAT)   – Area Responsabile: Alberghiero-Economale e Provveditorato – Via Marostica, 8 – 20146 Milano – Italia - Tele-
fono: +39.02/4029.294 – RUP: dott.ssa Rossana Coladonato - PEC: ufficio.protocollo@pioalbergotrivulzio.legalmail.it
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Ente pubblico non economico di livello regionale – Settore assistenziale e socio-
sanitario. 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO: II.1.1) Denominazione: procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
guardia medica diurna e notturna (attiva e mediante pronta disponibilità) presso le Strutture dell’ASP IMMeS e PAT, per la 
durata di mesi diciotto, con facoltà di rinnovo per ulteriori diciotto mesi, mediante ricorso a Piattaforma Telematica Sintel. 
Numero gara: 7574322 CIG: 8073991426 II.1.2) Codice CPV principale: 79625000-1 – Servizio di fornitura di personale 
medico. II.1.3) Tipo di appalto: Appalto di servizi. II.2.3) Luoghi di esecuzione: RSA Principessa Jolanda – Via G. Sassi, 
4 Milano, Pio Albergo Trivulzio – Via Trivulzio, 15 Milano – Codice Nuts ITC-4, Istituto Frisia – Via Don Gnocchi, 2/4 
– Merate (LC) – Codice Nuts: ITC-43 - II.2.5) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95, comma 3 D.Lgs. 50/2016. 

 SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1.1) Tipo di procedura: aperta, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016. IV.3.2) Bando di 
gara: GU S 2019/S 227-557402. 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
Il servizio è stato aggiudicato con Determinazione n. AEP/128 del 26.10.2020. V.II.1) data di conclusione del contratto: 
31.12.2020 V.II.2) Numero di offerte pervenute: n. 2 V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: Coop. Sociale Nuova Sair Onlus, 
P. IVA 04197741004, con sede legale in Roma – Viale del Tecnopolo n. 83. Valore del contratto: € 617.227,20 (IVA esclusa), 
oltre a € 4.670,00 (IVA esclusa) a titolo di oneri della sicurezza da rischi interferenziali. 

 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI:
 VI.3) Informazioni complementari: atti di gara sul sito dell’Ente www.iltrivulzio.it VI.4.1) Organismo responsabile delle 
procedure di ricorso: TAR Lombardia - Sezione Milano: VI.5) Data di pubblicazione del presente avviso GUUE: 13.01.2021.   

  Il R.U.P.
dott.ssa Rossana Coladonato

  TX21BGA2560 (A pagamento).

    AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A.
Direzione III tronco Bologna

      Esito di gara ai sensi dell’art. 98 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE; AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A., soggetto privato 
concessionario per la costruzione e gestione di autostrade. Stazione Appaltante: Direzione III Tronco di Bologna – Via 
Magnanelli n. 5 – 40033 Casalecchio di Reno (BO) ITH55 

 Punti di contatto: Tel. 051/599111 Fax 051/599439, acquisticontratti.3tronco@autostrade.it , autostradeperlitaliadt3bo-
logna@pec.autostrade.it 

 La documentazione di gara è disponibile sul Portale HighWay to Procurement della Stazione Appaltante (nel seguito 
“Portale”) all’interno dell’area “Bandi e Avvisi Pubblici”, al seguente indirizzo: https://autostrade.bravosolution.com HWTP: 
cartella telematica Tender_26415- Rfq_1490 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO; CODICE APPALTO N. 017/BOLOGNA/2018 - CIG 8252119805 
 Descrizione: Contratto d’appalto per Lavori di ripristino e sostituzione giunti nei tratti autostradali di competenza della 

Direzione 3° Tronco – Bologna: Autostrade: A1, tratto Reggio Emilia – Sasso Marconi; A14, tratto Bologna – Cattolica; A13, 
tratto Bologna – Padova. 

 CPV: 45233141-9. NUTS: ITH 
 Responsabile del procedimento: Ing. Giuseppe Turco. 
 Importo in appalto: € 891.871,60, IVA esclusa, di cui € 84.174,16.= per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 
 Categoria prevalente: OS11 (100%). 



—  153  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA5-2-2021 5a Serie speciale - n. 14

 SEZIONE IV: PROCEDURA; Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera c)  -bis   del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 36 comma 9bis del Codice, con il criterio del minor prezzo 
determinato mediante massimo ribasso percentuale sull’importo a base di gara, al netto degli oneri di sicurezza. 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE APPALTO; Appalto aggiudicato in data 06 agosto 2020. 
 Data di conclusione del contratto d’appalto: 30 ottobre 2020. 
 Durata del contratto: giorni 89 (ottantanove) decorrenti dalla data di consegna dei lavori. 
 Numero di offerte pervenute: 10. 
 Aggiudicatario: NUOVA VIA SRL., con sede e domicilio legale con sede legale in Salerno alla Via Irno n. 11; Cod. 

Fiscale - Partita I.V.A.: 04337710653, con il ribasso offerto del 30,489%. 
 Subappalto: ammesso nei limiti di legge. 
  SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI; Soggetti invitati:  
 1. CONSORZIO STABILE AREM LAVORI 
 2. COSTRUZIONI D.O.C. SRL 
 3. CREDENDINO COSTRUZIONI SPA 
 4. EDIL SAMA DI ING. SANTALUCIA MARIO SRL 
 5. FPC ITALIA 
 6. GIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. 
 7. GRUPPO S.E.I. S.R.L. 
 8. IMPRESA COSTRUZIONI GEOMETRA DARIO ZUDDAS 
 9. IMPRESERVICE SRL 
 10. NUOVA VIA SRL 
 11. PADANA INTERVENTI SRL 
 12. SINTEC S.R.L. 
 13. SPIC S.R.L. 
 14. STEELCONCRETE CONSORZIO STABILE 
 15. CAVECON SRL 
 16. COSTRUZIONI RUBERTO S.R.L. 
 17. TESTATA D’ANGOLO COSTRUZIONI SRL 
 18. TLS S.r.l. 
 L’appalto non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea. 
 Competente per eventuali ricorsi è il TAR dell’Emilia-Romagna nei termini e modi di legge. 
 DATA DI SPEDIZIONE ALLA G.U.R.I. DEL PRESENTE AVVISO: 03/02/2021.   

  Autostrade per l’Italia S.p.A. - Direzione III tronco - Bologna -
Il direttore

ing. Donato Maselli

  TX21BGA2561 (A pagamento).

    COMUNE DI GENOVA
Stazione Unica Appaltante

  Sede: via Garibaldi n. 9 - 16124 Genova (GE), Italia
Codice Fiscale: 00856930102

      Esito di gara - Lavori di riqualificazione dell’impianto sportivo Nico Sapio    

     SEZIONE I AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante del Comune, 
Via Garibaldi 9, 16124 Genova - tel. 0105572190 www.comune.genova.it; PEC garecontratticomge@postecert.it. 

 SEZIONE II OGGETTO progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di riqualificazione dell’impianto sportivo 
Nico Sapio Via dei Reggio, 10 a Genova Pegli. CPV 545212200-8 / CUP: B35H18006050006 / CIG: 8397126795; importo 
complessivo d’appalto € 4.477.866,50 comprensivo di € 98.500,00 per progettazione esecutiva, € 105.146,63 per oneri per la 
sicurezza, ed € 102.146,18 per opere in economia entrambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A. 

 TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta da aggiudicarsi minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, ai 
sensi dell’art. n. 95 comma 4 con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 comma 8 del Codice dei 
Contratti. 


